2020 年 10 月 19 日

各 位

会 社 名 三菱ロジスネクスト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  久保  隆

 （コード番号 7105  東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部 総務部長 中村 泰司

 （T E L： 0 7 5－ 9 5 1－ 7 1 7 1）

連結子会社(中国生産会社)の生産停止と工場閉鎖に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の中国生産子会社である優嘉力叉車(安徽)有限公司（以

下、UCCA）における生産活動を 2020 年 11 月 30 日に停止し、工場を閉鎖することを決議致しましたので、

お知らせ致します。

記

１． 生産停止の理由

外部環境の変化への対応と中長期計画における生産体制の適正化を図る為、UCCA における生産

を停止し、工場を閉鎖することを決定致しました。なお、UCCA にて生産している一部製品は当社

の中国生産会社である三菱重工叉車 (大連)有限公司へ移管致します。

２． 生産停止予定日

2020 年 10 月 19 日 当社取締役会決議

2020 年 11 月 30 日 生産停止・工場閉鎖

３． 優嘉力叉車(安徽)有限公司(UCCA)の概要

(1) 名称        優嘉力叉車(安徽)有限公司(UCCA: Unicarriers Forklift(Anhui) Co.,Ltd)

(2) 所在地       安徽省合肥市経済技術開発区

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 大野 雅宏

(4) 資本金       329.4 百万元

(5) 事業の内容     フォークリフトの製造・販売・保守

(6) 出資者及び出資比率 当社 100％

当該子会社は、当社が 100％を直接出資する連結子会社です。

４． 業績に与える影響

当該子会社の生産停止と工場閉鎖に伴う2021年３月期の連結業績に与える影響に関しては現在精

査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合は速やかにお知らせ致します。

以 上